Av. da Universidade, 2762 - Benfica   Fone (85) 3366.7739  Fax (85)3366.7738   CEP 60020-180   Fortaleza-Ceará

CENTRO DE HUMANIDADES

DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

CONCURSO REGIDO PELO EDITAL 163/2023 E EDITAL 09/2024 – SETOR: TEORIA E

METODOLOGIA DA HISTÓRIA

        CANDIDATOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS

A Comissão de Deferimento das Inscrições para Concurso Público para Professor Efetivo, no setor de TEORIA

E METODOLOGIA DA HISTÓRIA, objeto do Edital 163/2023 e Edital 09/2024 , instituída pela Portaria nº

02/DH/CH/2024, torna público o seguinte o parecer:

Candidato Situação Motivo

ALADINO

FERNANDES

INDEFERIDA A graduação não é em História como

exigido no item 2 do edital 163/2023,

além de não apresentar documento que

comprove o curso de doutorado

conforme alínea d do item 4 do mesmo

edital.

RAFAEL RICARTE DA

SILVA

DEFERIDA

REINALDO FORTE

CARVALHO

DEFERIDA

MARIA WANE

BRANDÃO SILVA

ROCHA

INDEFERIDA Não apresenta documento

comprobatório do curso de doutorado,

como especificado na alínea d do item

4 do edital 163/2023.

ANA LUIZA RIOS

MARTINS

DEFERIDA

ANAMARIA MARCON

VENSON

DEFERIDA

JONATAN HENRIQUE

PINHO BONFIM

INDEFERIDA O doutorado é em Linguística, em

desacordo com o exigido no item 2 do

edital 163/2023 e também o disposto

no edital n.9/2024.

ASSIS DANIEL GOMES DEFERIDA

RODRIGO ALVES

RIBEIRO

DEFERIDA

CARLOS HENRIQUE

MOURA BARBOSA

DEFERIDA

JULIANA ASSIS

NASCIMENTO

DEFERIDA

ALEXANDRO

NEUNDORF

DEFERIDA

RAYLANE MARQUES DEFERIDA

KAMILLO KAROL

RIBEIRO E SILVA

INDEFERIDA Não apresenta título e resumo de

projeto de pesquisa na área do setor de

estudo, conforme a alínea e do item 4

do edital 163/2023.

Av. da Universidade, 2762 - Benfica   Fone (85) 3366.7739  Fax (85)3366.7738   CEP 60020-180   Fortaleza-Ceará

LUAN LUCAS ARAÚJO

MORAIS

DEFERIDA

ANTONIO CARLOS

HIGINO DA SILVA

DEFERIDA

LINEKER OLIVEIRA

NOBERTO DA SILVA

DEFERIDA

NAUDINEY DE

CASTRO GONÇALVES

DEFERIDA

FRANCISCA CARLA

SANTOS FERRER

DEFERIDA

THIAGO DE SALES

SILVA

DEFERIDA

DÉBORA STRIEDER

KREUZ

INDEFERIDA Não apresenta cópia de documento de

identificação com fotografia conforme

alínea b do item 4 do edital 163/2023

LIZ ANDRÉA DALFRÉ DEFERIDA

SARAH PINHO DA

SILVA

DEFERIDA

RAFAEL SANTANA

BEZERRA

DEFERIDA

LUCAS ASSIS DE

OLIVEIRA

DEFERIDA

GILBERTO GILVAN

SOUZA

DEFERIDA

DANIEL MARQUES

GIANDOSO

DEFERIDA

DANILO LINARD

TEODOSEO

DEFERIDA

THÁBATA ARAÚJO DE

ALVARENGA

DEFERIDA

PEDRO EDUARDO

SILVA

DEFERIDA

ANDREYSON SILVA

MARIANO

DEFERIDA

FRANCISCO

GERARDO

CAVALCANTE DO

NASCIMENTO

DEFERIDA

JOÃO NILO DE SOUZA

NOBRE

INDEFERIDA O doutorado é em Arqueologia,

contrariando o exigido no item 2 do

edital 163/2023 e também o disposto

no edital n.9/2024.

SINUÊ NECKEL

MIGUEL

DEFERIDA

JOSÉ DOS SANTOS

COSTA JÚNIOR

DEFERIDA

MARCUS PIERRE DE

CARVALHO BAPTISTA

DEFERIDA

MARCELO HENRIQUE

BEZERRA RAMOS

DEFERIDA

GABRIEL PEREIRA DE

OLIVEIRA

DEFERIDA

THIAGO BRAGA

TELES DA ROCHA

INDEFERIDA Envio de documentação dia

17/02/2023, contrariando o item 3 do

edital 163/2023.

Fortaleza, 12 de março de 2024

Av. da Universidade, 2762 - Benfica   Fone (85) 3366.7739  Fax (85)3366.7738   CEP 60020-180   Fortaleza-Ceará

Comissão de Deferimento:

Drª Ana Rita Fonteles Duarte (presidente)

Drª Ana Sara Ribeiro Parente Cortez Irffi (membro)

Dr Kleiton de Sousa Moraes (membro)

		2024-03-12T17:56:33-0300

		2024-03-12T18:05:22-0300

		2024-03-12T18:20:44-0300